

RG. 0002

A

SESJE RADY GMINY

**PROTOKÓŁ Nr XXXII/18
Z SESJI RADY GMINY JANÓW**

z dnia 26 kwietnia 2018 roku

Kadencja 2014 – 2018

Protokół Nr XXXII/18
z XXXII sesji Rady Gminy Janów
z dnia 26 kwietnia 2018 roku

W dniu 13 kwietnia 2018 r. Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie powitał pracowników gminy ora Radnych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest obecnych 7 radnych (lista obecności w załączeniu) czyli poniżej wymaganego quorum. W związku z powyższym sesja w dniu 13 kwietnia 2018 r. nie odbyła się.

W dniu 26 kwietnia 2018 r. na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 13, nieobecny- Zdzisław Stasieluk i Marcin Kieźel. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko, Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski i Kierownik GOPS Pani Urszula Dawidowicz oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności. W naszej sesji uczestniczą media z Sokółka TV.

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski.

Protokolantka – Marta Muklewicz

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie..

Czas trwania obrad: 10.00 – 12.55

1. OTWARCIE SESJI.

Obrady otworzył Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie powitał pracowników gminy. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 13, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD.

Prowadzący obrady Pan Antoni Rymarski odczytał porządek dzienny sesji, jak w zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Sekretarz Pan Jerzy Pogorzelski wniósł o zmianę punktu 9, jako: informacja ze sprawozdania finansowego Gminy Janów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janów za 2017 r., wykreślenie z porządku sesji punkt 10 jako: „, podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta

Gminy Janów za 2017 rok”, ora wykreślenie punktu 14 jako: podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych”.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany w porządku obrad. Za przyjęciem proponowanych zmian opowiedziało się 11 Radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym.

Następnie porządek obrad został odczytany i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 10 Radnych, przy 3 głosach wstrzymujących.

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów.**
- 4. Informacja z pracy Komisji Rewizyjnej.**
- 5. Informacja z pracy komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.**
- 6. Interpelacje i zapytania Radnych.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Janów na 2018 r.**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów na lata 2018-2026.**
- 9. Informacja ze sprawozdania finansowego Gminy Janów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janów za 2017 rok.**
- 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**
- 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych pracujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Janów.**
- 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Janów oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku.**

13. Opinia Rady Gminy Janów w sprawie czasowego zamknięcia ulicy Browarnej na okoliczność handlu niedzielnego.

14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie za 2017 rok.

15. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2017 rok.

16. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.

17. Wolne wnioski

18. Zamknięcie sesji.

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW

Informację przedstawił Wójt Gminy Janów Pan Czesław Jan Kiejko. Poinformował, czym zajmowaliśmy się między sesji. Złożone zostały dwa projekty. Jeden miękki a drugi twardy. Projekt miękki dotyczy wszystkiego tego co jest w środku budynku, czyli: opiekunki, wyżywienie, miejsce zabaw, miejsce do spania. Projekt twardy dotyczy prac budowlanych. Otrzymaliśmy za projekt miękki aż 128,5 pkt, co daje nam pierwsze miejsce na liście wojewódzkiej.

Następnie budowaliśmy drogę Ostra Góra-Sitkowo. Tam wymieniono około 320 ton destruktu. Następnie przystąpimy do położenia asfaltu, który mam nadzieje zostanie zrobiony w ciągu dwóch tygodni.

Następnie została zakończona podsypywanie drogi do Nowego Janowa. W ubiegłym roku zawiezione zostały 2 samochody destruktu, a w tym roku kolejne 6 samochodów destruktu.

Zostały złożone dwa wnioski na drogi. Jedna droga to jest obok Moniuszki przez las połącznie się z gminą Sidra. Pan Wójt uważa że ta droga ma szansę powodzenia aby wniosek przerzedł.

Druga droga to jest droga Ostrynka do Podlubianki. Ona jest w trakcie rozpatrywania.

Staraliśmy się aby poprawić bezpieczeństwo na drodze wojewódzkiej w miejscowości Studzińczyna. Pozyskaliśmy pieniądze. Koszt tej inwestycji wynosi 4 mil, natomiast przystąpiła firma STRABAG i do wykonania tego wyceniła się na 8 mil zł.

Sprawa odnawialnych źródeł energii jest w toku. We wszystkich gminach które uczestniczą w projekcie zbierani są chętni na skorzystanie z OZE. Potrzeba uzyskania dolnej granicy finansowej projektu to jest 10 mil franków szwajcarskich czyli około 40 mil zł. Aby móc skorzystać z funduszy szwajcarskich potrzeba zebrać duża ilość chętnych. Dofinansowanie w tym projekcie wynosi 85%.

Następną ważną sprawą jest, klaruje się o tym będziemy rozmawiać w czasie wakacyjnym albo wczesną jesienią, chodzi tu o przejście rurociągu z Litwy. Ten rurociąg ma iść też przez nasze tereny. Będę prosił mieszkańców poszczególnych wsi przez które będzie przechodził rurociąg o wypowiedzenie się w tej kwestii.

Budynek po byłych elektrykach – będzie sprawdzane funkcjonowanie pieców grzewczych, odbiorników energii elektrycznej i uruchomienie tego wszystkiego i będziemy oddawać do użytku ponieważ prace dobiegają końca.

Został ogłoszony przetarg na targowisko. Prace posuwają się w bardzo szybkim tempie.

Drogi żwirowe, które są do poprawy są posypywane . Mamy 5 przepustów, które musimy poprawić. Te przepusty będą w tym tygodniu poprawiane.

Wniosek odnośnie drogi do Gabrylewszczyzny jest w toku rozpatrywania. Będziemy ją podsypywać. Na tym Wójt zakończył wystąpienie.

4. INFORMACJA Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ.

Informację z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji – Pan Grzegorz Szubzda.

Informacja z pracy Komisji Rewizyjnej jest załącznikiem do protokołu.

5. INFORMACJA Z PRACY KOMISJI PRZESTRZEGANIA PRAWA, PORZĄDKU PUBLICZNEGO, OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I ZDROWIA.

Informacja z pracy komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Gminy Janów przedstawił Pan Grzegorz Szubzda.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.

Radny Gminy Pan Wacław Raczkowski – komu służy droga Budno-Nowinka? Komu służy droga Studzieńczyna-Moniuszko, chyba tylko dla leśników? Dlaczego zrezygnowano z drogi Trzcianka-Bogusze? Dlaczego nie są ustawione znaki na koloniach o które walczyłem od 4 lat. W Związku z tym jako Przewodniczący komisji i członek komisji rezygnuję z prac w komisjach.

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – odpowiedział, że jeśli chodzi o drogę Trzcianka-Bogusze ten wniosek składa Starosta i to do niego ten wniosek trzeba zgłosić. Droga do Budnego to też budowana i zgłaszana jest przez Starostę. My na to nie mamy wpływu.

Jeśli chodzi o drogę przez las to ta droga, którą ma jeździć nasz autobus. Są to dwie drogi które odpowiadają obecnym warunkom jakie postawił Wojewoda. My nie mamy 100% pewności, że one przejdą. Ale te drogi odpowiadają tym warunkom. Jeżeli Starostwa wniosek przejdzie to Wójt powiedział że wystąpi na sesji Rady Gminy o dofinansowanie tych dróg. To musi być przegłosowane na sesji.

Radny Gminy Pan Józef Bochenko – powiedział, iż chodzi o Targowisko. Podpisana została umowa, iż materiały z odzysku przechodzą na wykonawcę. Warunkiem tego miała być niższa oferta, czyli obniżenie kosztów budowy. Czy było policzone jaka jest wartość materiałów z odzysku. O ile tańsza jest oferta Pana Rutkowskiego i jaka byłaby cena gdyby te materiały gmina zagospodarowała tzn. zrobiła inwentaryzację i zrobiła przetarg, bo to są pieniądze.

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – odpowiedział, sprawa polega na tym że wycena tego samego materiału jest w kosztorysie. Ten który otrzymał te materiały sprzeda i odda, zrobi co będzie chciał, a my o tą sumę co było w kosztorysie zmniejszamy mu końcowy rachunek.

Radny Gminy Pan Alfred Turel – chciałem zgłosić wniosek pod głosowanie o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy w związku ze nie układa się współpraca

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – powiedział ,że wniosek Pana Turela nie jest uzasadniony. Z Panem Przewodniczącym zbudowaliśmy 18 km dróg asfaltowych, pozyskaliśmy pieniądze na termomodernizację budynku po byłych elektrykach, zrobiliśmy odwodnienie ulicy Korycińskiej i Białostockiej. Projekt z LGD doposażenie siłowni i placu zabaw z Przewodniczącym i pracownikami Rady Gminy. Uważam że wniosek Pana Turela nie ma żadnego uzasadnienia.

Przewodniczący ogłosił przerwę w posiedzeniu sesji do godziny 11.10

Wznowienie posiedzenia sesji Rady Gminy.

Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski – powiedział żeby kontynuować dalszą część tego wniosku trzeba złożyć na piśmie z podpisami czterech Radnych.

Radny Pan Alfred Turel- składam na piśmie ten wniosek, który ostał przekazany na ręce Przewodniczącego Rady

Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski odczytał wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady

Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski – powiedział aby dalej można było procedować odwołanie Przewodniczącego należy wprowadzić do porządku obrad pkt. „głosowanie nad odwołaniem Przewodniczącego”. I przy tym głosowaniu aby można było wprowadzić ten punkt pod obrady sesji musi być większość bezwzględna liczba głosów ze składu ustawowego rady. Za wprowadzenie tego punktu pod obrady musi głosować 8 Radnych.

Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski - zapytał, czy życzeniem Rady, którzy złożyli wniosek jest aby odwołanie Przewodniczącego Rady odbyło się na dzisiejszej sesji czy na następnej.

Radni Gminy odpowiedzieli że na następnej sesji.

Radny Gminy Pan Waław Raczkowski – kiedy będą znaki na koloniach. Proszę podać konkretny termin realizacji.

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – odpowiedział , że na następnej sesji otrzyma Pan Radny odpowiedź

Radny Gminy Pan Zdzisław Szacki – zapytał co stało się z drzewami, które zostały wycięte na działce w Kizielewszczyźnie

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – odpowiedział, że zostały one przewiezione do Zakładu obróbki drewna w Białousach. Z drewna nadającego się na materiał zostało wykonanych 15 ławek i stołów. Dodatkowo mają być wykonane jeszcze w tym roku. Pozostałe drewno nienadające się na deski zostanie przewiezione pod wiatę i przeznaczone na opał.

A wycięte dęby i cztery brzozy traktuje jako kradzież i zostanie to zgłoszone na policji.

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY JANÓW NA 2018 R.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż na posiedzenie w dniu 13 kwietnia 2018 roku zostały wysłane zaproszenia a wśród nich projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. Do poprzedniej uchwały do budżetu gminy w ciągu tych 13 dni wpłynęły kolejne pisma o dofinansowanie zadań gminy. Zostanie omówiona uchwała całościowo przygotowana na dzisiejszą sesję.

1. Zwiększono dochody z tytułu wpływu odsetek od zaległości dotyczących opłat za ścieki i opłat za czynsz dzierżawny – 700 zł
2. Wprowadzono do budżetu dotację z PUV na program rządowy "Pomoc państwa w

zakresie dożywiania na lata 2014-2020" - 6 207 zł

3. Wprowadzono do budżetu dotację z PUW na realizację zadań dotyczących USC - 8 000 zł, którą po stronie planu wydatków przeznaczono na renowację ksiąg

4. Zwiększono plan wydatków dotyczący wypłaty stypendium dla uczniów za osiągnięcia sportowe - 1000 zł z budżetu gminy i 82 941 zł z dotacji celowej jako stypendia socjalne

5. Zmniejszono plan wydatków na usługi remontowe w szkole podstawowej w Janowie, a przeniesiono je do rozdziału Obiekty Sportowe z przeznaczeniem na pokrycie wydatków dotyczących remontu dachu na Hali Sportowej. Dodatkowo zwiększono plan wydatków na zakup materiałów na potrzeby Hali Sportowej, zmniejszając w tym rozdziale plan wynagrodzeń pracowników gospodarczych.

6. Wprowadzono do budżetu dotację z PUW z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego - 459 056 zł

7. Wprowadzono do budżetu dotację z PUW dla Gimnazjum w Janowie z przeznaczeniem na realizację programu Narodowy Rozwój Czytelnictwa - 4 000 zł

8. Wprowadzono do budżetu dodatkowe dochody z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych 974 zł oraz dochody pochodzące z woj. Podlaskiego z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska -2 500 zł.

9. Wprowadzono do budżetu zadanie inwestycyjne dotyczące budowy wodociągu na ulicy Jarzębinowej w Janowie - 24 108 zł

10. Zwiększono wydatki na zakup energii do budynku mieszkalnego przy ulicy M. Bućko w Janowie - 10 000 zł

11. W porozumieniu z Wójtem Gminy -zmniejszono rezerwę ogólną - 30 534 zł

Wobec braku uwag Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały nr XXXII/202/18 w sprawie zmian w budżecie gminy Janów na 2018 r., który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 9 Radnych, przy 1 głosie przeciwnym oraz 3 głosach wstrzymujących.

Uchwała Nr XXXII/202/18 w sprawie zmian w budżecie gminy Janów na 2018 r. jest załącznikiem do protokołu.

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY JANÓW NA LATA 2018-2026.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż w uchwale WPF Gminy Janów na lata 2018-2026 zastosowano plan dochodów i wydatków do

wartości określonych w uchwale w sprawie zmian w budżecie gmin. Oprócz tego do wykazu przedsięwzięć wprowadzono projekt „Biebrzański Selektywny System Zbiórki Odpadów” na okres realizacji 2019-2020. Wkład naszej gminy na projekt wynosi 139 742 zł. Realizacja projektu w związku z tym że jest na 2 lata to i wydatki zostały określone w 50% w roku 2019 – 69 871 zł i taka sama kwota w roku 2020 – 69 871 zł.

Wobec braku uwag Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan odczytała projekt uchwały Nr XXXII/203/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów na lata 2018-2026, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 8 Radnych przy 5 głosach wstrzymujących.

Uchwała Nr XXXII/203/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów na lata 2018-2026 – jest załącznikiem do protokołu.

9. INFORMACJA ZE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO GMINY JANÓW WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY JANÓW ZA 2017 ROK.

Informację ze sprawozdania finansowego Gminy Janów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Janów na 2017 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok Wójt Gminy przyjął zarządzeniem Nr 6/2018 w dniu lipca 28 marca 2018 roku. Zarówno plan dochodów jak i plan wydatków zmieniany był 8 razy na posiedzeniach Rady Gminy i 5 razy zarządzeniem Wójta Gminy.

Dochody gminy zostały zrealizowane w 92% i wyniosły **18 328 601,15** zł , czego:

- dochody z podatków i opłat – 93%- Zaległości od osób prawnych na koniec roku wynoszą 29 239 zł w podatku od nieruchomości , 1 zł w podatku rolnym, 139zł w podatku leśnym oraz 14 214 zł jako opłata eksploatacyjna Jeśli chodzi o osoby fizyczne – to zaległości wyniosły z tytułu podatku od nieruchomości w kwocie 16 983,35 zł , w podatku rolnym 18 034,79 zł, w podatku leśnym - 636 zł oraz w podatku OST- 6 400 zł

Wójt Gminy umorzył zobowiązania pieniężne na ogólną sumę 240 zł. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za wyniosły -45 737 zł.

- udziały w podatkach dochodowych - 102%

-dochody ze sprzedaży majątku – Wpływy z nabycia prawa własności oraz ze sprzedaży majątku dotyczą sprzedaży działki 484/3 w Janowie. Sprzedaż działki w Ostryncu,

Kizielanach, Sitkowie, działki zabudowanej budynkiem starej hydroforni - nie zostały zrealizowane. Z prawa pierwokupu natomiast skorzystali dotychczasowi najemcy budynku Rol-Agro wraz z lokalami mieszkalnymi. Akt notarialny zostanie sporządzony na początku przyszłego roku. Rada Gminy udzieliła 50% bonifikaty dla najemców lokali mieszkalnych.

Wpływy z dotacji na zadania własne -900 552,06- 95% planu

Wpływy z dotacji na zadania zlecone – 5 823 099,49 98 % planu czyli środki na :

- zwrot podatku akcyzowego
- działalność USC
- wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne
- świadczenia rodzinne i składki zdrowotne
- dodatek energetyczny
- świadczenia wychowawcze

Wpływy z -dotacji w ramach porozumień - 1 220 543,07 zł

Środki dotyczyły wpływów od Gminy Korycin na inwestycje drogowe w kwocie 510 000 zł oraz dotacja od Wojewody Podlaskiego z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 na inwestycje: "Przebudowa drogi gminnej Nr 103928B w miejscowości Nowowola wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną". Umowę podpisano 10 maja 2017 roku., środki wpłynęły w wysokości 697 395,95 zł.

- subwencje – 100 %

Wydatki zrealizowano w 89 % co stanowi kwotę 20 846 188,79 zł

Wydatki wg układu rodzajowego

Wydatki wg układu rodzajowego

Wynagrodzenia	–	5 770 859,10 zł
Pochodne od wynagrodzeń	–	1 037 454,48 zł
Inwestycje	–	4 514 444,81 zł
Dotacje	–	348 000,00 zł
Wydatki na obsługę długu	–	141 732,85 zł
Pozostałe	-	9 033 697,55 zł
		20 846 188,79 zł

Realizacja zadań zleconych przedstawia się następująco:

- dotację na prowadzenie spraw Urzędu stanu Cywilnego - 65 749 zł – wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem. W związku z niewystarczającymi środkami otrzymywanymi z Podlaskiego

Urzędu Wojewódzkiego, aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie USC część zadań regulowana jest z rozdziału 75023- Urzędy Gmin.

- wydatki na zadania zlecone dotyczące Opieki społecznej – 17 390,31 zł realizowane były zgodnie z obowiązującymi zasadami

- wydatki na zadania zlecone z działu RODZINA – 4 968 647,61 zł - wypłacono świadczenia wychowawcze dotyczącego programu 500+, świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

- wydatki dotyczące zadań zleconych w szkolnictwie – 47 147,11

- na wydatki dotyczące zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa przeznaczono 722 547,21 zł . Ogólnie z takimi podaniami zwróciło się 421 producentów rolnych w pierwszym półroczu i 321 w II półroczu 2017 roku ,którym przekazano 708 379,62 zł oraz 14 167,59 zł przeznaczono na pokrycie kosztów związanych z postępowaniem w sprawie zwrotu w/w podatku. Łączna powierzchnia użytków rolnych zgłoszonych przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego wyniosła 8 497,6033 ha w I półroczu i 5 966,3224 w II półroczu 2017 roku.

W ramach inwestycji wydatki dotyczyły -

- przelano wynagrodzenie za opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy stacji uzdatniania wody w Janowie. W dniu 16.10.2017 roku podpisano umowę z wykonawcą projektu, tj, AQUA-SOFT s.c z Białegostoku. Termin zakończenia inwestycji przewidziano na 30 maja 2018 roku, koszt ogólny zadania -2 050 000 zł, z czego 1 410 361 zł pochodzić będzie ze środków UE w ramach PROW na lata 2014-2020.

Środki finansowe przekazane dla Powiatu Sokólskiego na wspólne inwestycje drogowe przekazane zostały w II półroczu 2017 i dotyczyły :

- 107 637 zł – dotacja na opracowanie dokumentacji na poprawę bezpieczeństwa dróg powiatowych o nr 1323B, 1326B i 1330B poprzez ich przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi Nr 671 i 673 na terenie Gmin Janów, Korycin i Sidra

1 233 005 zł - dotacja na realizację projektu „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych o Nr 1309B Białousy- Podlubianka –Rozedranka Stara, 1300B Rozedranka Stara- Jałówka – Rozedranka Nowa i 1298B Rozedranka Nowa- Podlubianka- do drogi krajowej Nr 19 na terenie gminy Janów i Sokółka”

- przebudowa drogi gminnej w Nowowoli wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną – koszt inwestycji -1 529 800,53 zł, dofinansowanie ze środków Wojewody Podlaskiego – 697 395,95 zł. Wykonawcą inwestycji była firma PUH KAMPOL Barbara Szymczyk z Dąbrowy

Białostockiej

- 96 382,02 zł - przebudowa ulicy wewnętrznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w miejscowości Janów , dofinansowanie ze środków UE w ramach PROW na lata 2014-2020 w wysokości -58 005,76 zł, wykonawcą inwestycji było PEUiM sp. Z o.o. Białystok
- 700 645,18 zł – przebudowa drogi gminnej na odcinku od drogi powiatowej Nr 1308B do miejscowości Łubianka, , dofinansowanie ze środków UE w ramach PROW na lata 2014-2020 w wysokości - 427 376,73 zł, wykonawcą inwestycji było PEUiM sp. Z o.o. Białystok. Dotacja na te dwa w/w zadania wpłynie w I kwartale 2018 roku.
- fakturę końcową za dokumentację dotyczącą inwestycji "Integracja dróg gminnych z droga wojewódzką Nr 671 poprzez budowę i rozbudowę odcinków dróg gminnych Nr 103922B, Nr 103899B, drogi w miejscowości Ostrynka oraz drogi gminnej na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 671 do drogi powiatowej Nr 1308B wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi i niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie gminy Janów, powiat sokólski woj. podlaskie – 18 450 zł
- 510 000 zł – przekazano w formie dotacji dla Gminy Korycin na zadania inwestycyjne – „Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Laskowszczyzna, Nowinka i Szaciłówka” oraz „Przebudowa drogi gminnej łączącej drogę krajową Nr 8 z drogą powiatową nr 1308B przebiegającą przez miejscowość Wojtachy”, „Przebudowa drogi gminnej Nr 103959B Stok – Bombła” i „Przebudowa dróg gminnych Nr 103978B i Nr 103963B na odcinku droga wojewódzka nr 671 –Zabrodzie- Olszynka – droga gminna nr 103977B”.
- projekt budowlany dotyczący instalacji elektrycznej w budynku komunalnym przy ul. M. Bućko - 2 000 zł
- dokumentacja aplikacyjna dotycząca projektu "Termomodernizacja komunalnego budynku mieszkalnego w Janowie - 12 300 zł
- przygotowanie koncepcji projektu dotyczącego budowy przedszkola w Janowie - 8 610 zł
- projekt dotyczący budowy targowiska w Janowie – 7 000,00 zł
- opracowanie dokumentacji rewitalizacji wsi Kizielany poprzez nadanie nowych funkcji dawnej szkole – 28 540 zł
- zakup działki w Janowie o nr 369/5 po byłej stacji ORLEN – 76 741,58 zł
- opłacono za program funkcjonalno – użytkowy rozbudowy oczyszczalni ścieków1) w Janowie – 23 640 zł
- opracowano programu funkcjonalno użytkowego dla projektu polegającego na montażu kolektorów słonecznych oraz elektrowni fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych oraz

opłacono fakturę za dokumentację aplikacyjną projektu "Wykorzystanie energii odnawialnych źródeł na terenie gminy Janów"

W zakresie bieżącego utrzymania dróg wydatkowano na:

- wypłacono odszkodowanie dla rolników z tytułu utraty własności działek - 44 868,00 zł
- paliwo zakupione na potrzeby odśnieżania dróg - 4 330,19 zł
- za odśnieżanie dróg - 7 476,00 zł
- remont drogi w Janowie – 28 262,66 zł
- remont przepustów na drodze gminnej w Przystawce - 1 992,60 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Nowowola - 11 977,13 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Skidlewo - 7 970,40 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Jasionowa Dolina - 8 501,76 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Franckowa Buda – 7 439,04 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Podlubianka – 8 501,76 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Trofimówka - 11 316,00
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Kizielany – 9 348,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Łubianka – 11 316,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Teolin – 11 316,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Przystawka – 14 760,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Cieśniks Wielki – 7 872,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Zielony Gaj – 10 332,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Budno – 8 364,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Krasne – 9 840,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Soroczy Mostek – 7 380,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Wasilówka – 9 348,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Marchelówka – 8 856,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Kumiałka – 9 348,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Gabrylewszczyzna – 7 872,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Szczuki – 8 364,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Kamienica – 11 316,00 zł
- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Kuplisk kol. – 7 380,00z ł
- profilowanie dróg gruntowych na terenie gminy – 47 867,91 zł
- wyznaczenie punktów granicznych we wsi Budno, Trofimówka, Rudawka ,Teolin, Kamienica, Soroczy Mostek, Białousy - 18 450,00 zł

- wznowienie znaków granicznych i remont drogi w Trzciance – 15 990,00 zł
- ułożenie chodnika we wsi Sitawka – 10 386 zł
- usunięcie przełomu na drodze w Teolinie - 55 621,22 zł
- opłacono depozyty sądowe z tytułu odszkodowania za nieruchomość - 4 650,00 zł
- wykonanie dokumentacji technicznej - Okresowe Przeglądy Dróg Gminnych - 8 610,00

Wydatki w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami dotyczyły

- zakup i transport opału – do budynków komunalnych – 81 317,00 zł
- wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy, operat szacunkowy – 8 850,00 zł
- zakup paliwa do piły spalinowej na potrzeby cięcia drewna opałowego oraz paliwa do Ciągnika – 1 973,34 zł
- zakup części do piły spalinowej - 2 876,12 zł
- zakup materiałów na potrzeby remontu garaży - 2 133,19 zł
- zakup części i naprawa ciągnika - 1 000,00 zł
- zakup namiotów wystawowych - 5 190,00 zł
- zakup energii elektrycznej w budynku stanowiącym własność Gminy – 5 781,10 zł
- remont instalacji centralnego ogrzewania w budynku strażnicy OSP w Rudawce – 20 000 zł
- ubezpieczenie i budynków komunalnych – 18 887,00 zł
- podatek od nieruchomości – 145 703,00 zł
- opłacono za roczne i 5-letnie przeglądy budynków - 1 968,00 zł
- opłacono za usługi kominiarskie - 530,00 zł
- opłata za gospodarowanie odpadami stałymi – 1 530,00 zł
- użytkowanie pojemników oraz wywóz odpadów – 6 361,20 zł

RADA GMINY

W 2017 roku odbyło się osiem posiedzeń Rady Gminy, oprócz tego zbierały się Komisje działające przy Radzie Gminy i Komisja Rewizyjna. Wypłacane były także diety dla radnych, którzy brali udział w posiedzeniach Związku Gmin Kumiałka – Biebrza. Ogólny koszt wypłaconych diet wraz z wynagrodzeniem Przewodniczącego Rady Gminy (15 600 zł) to 43 665 zł. Inne wydatki dotyczyły opłat za artykuły spożywcze zakupione na posiedzenia Rady Gminy, zakupiono tablet dla przewodniczącego Rady Gminy(2 890 zł) zakup książek dla dzieci biorących udział w konkursie recytatorskim oraz usługę przewozu Rady Gminy do

samorządu litewskiego celem poznania funkcjonowania gospodarstw ekologicznych. Opłacono również koszt przewozu emerytów i rencistów na wycieczkę do Warszawy oraz wydatki związane z organizacją Dnia Samorządowca w maju 2017 roku. Opłacono faktury za konsumpcję w związku z wizytą zaproszonych gości z Białorusi.

promocja jst

W tym rozdziale wydatki dotyczyły kosztów zakupu książek na cele promocyjne- 525 zł i nagród dla uczestników biegów towarzyszących przy organizacji Półmaratonu Mlecznego Janów - Korycin. Poniesiono również koszty dotyczące zakupu artykułów spożywczych (miód, wędliny, sery) na potrzeby promocji gminy. Zakupiono również koszulki z logo gminy dla młodzieży szkolnej wyjeżdżającej na zawody krajowe w różnych dyscyplinach sportowych. Zakupiono artykuły spożywcze na uroczystość 50 lecia małżeństw. W związku z organizacją Dni Janowa poniesiono koszty na wynajem sali, usługę cateringową oraz opłacono koncert autorski podczas tego święta.

Wydatki na OSP

- za udział w akcjach gaśniczych – 18 405,24 zł
- energię elektryczną - 21 775,08 zł
- zakup paliwa – 12 022,44 zł
- zakup węży tłocznych - 3 826,73 zł
- zakup zestawów do naprawy aparatów powietrznych – 1 643,08 zł
- zakup oświetlenia specjalnego oraz sygnalizacji dźwiękowej do samochodu strażackiego – 5 998,73 zł
- zakup środków leczniczych na potrzeby OSP Janów – 1 582,65 zł
- zakup akumulatorów - 934,80 zł
- zakup mundurów strażackich – 15 050,03 zł
- zakup opony - 1 968,00 zł
- ubezpieczenie samochodów i strażaków – 5 610,00 zł
- przegląd zestawu ratowniczego - 1 180,80 zł
- przygotowanie wniosku dot. poprawy bezpieczeństwa w ramach programu Polska-Białoruś- Ukraina na lata 2014-2020 – 7 753,71 zł
- opłacono za udział w manewrach ratownictwa medycznego w Rajgrodzie - 600,00 zł.

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO – 141 732,85 zł

Splacono należne odsetki od kredytu na pokrycie deficytu budżetowego w latach ubiegłych.

OŚWIATA

W roku 2017 subwencja przyznana z Ministerstwa Finansów na prowadzenie działalności oświatowej szkół podstawowych, gimnazjum i świetlicy szkolnej wyniosła 3 668 285 zł.

Zadania z zakresu dowożenia uczniów i prowadzenia Przedszkola realizowane były przez Urząd Gminy.

Wydatki związane z oświatą pochłonęły w kwotę 5 208 935,47 zł, co wskazuje na to, że z budżetu gminy dołożono do funkcjonowania oświaty kwotę 804 157,22 zł. Z ogólnej puli wydatkowanych środków wydatki na poszczególne zadania stanowią:

- szkoły podstawowe – 2 874 124,76 zł
- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 159 482,18 zł
- przedszkola – 256 532,42 zł
- gimnazja – 1 167 900,56 zł
- dowożenie uczniów do szkół – 479 960,83 zł
- doksztalcanie nauczycieli - 17 925,80 zł
- stołówka szkolna – 225 811,50 zł
- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych, w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego - 11 715,92zł
- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych – 15 481,50 zł

W ramach środków finansowych przeznaczonych na remonty bieżące szkół w dokonano remontu kosiarki i wyrzynarki w Janowie, przebudowa wsypu do kotłowni, remont pieca c.o. i bieżące remonty pompy i instalacji w kotłowni w Janowie oraz montaż i czyszczenie kotłów c.o. w szkole w Białousach

Na koszty dowożenia uczniów do szkół wydatkowano 479 960,83, tj. 91 % planu. Finansowanie kosztów związanych z dowożeniem uczniów do szkół podstawowych i gimnazjum na terenie gminy pokrywa budżet gminy. W ramach tej kwoty opłacono:

- paliwo do autobusów szkolnych oraz samochodu specjalistycznego – 107 414,61
- opony do autobusów – 12 413,16 zł

- akumulatory – 1 605,15 zł
- części zamienne oraz remonty autobusów i samochodów VW Transporter zł- 27 415,55 zł
- wynagrodzenia kierowców i opiekunów –317 261,88 zł
- ubezpieczenie autobusów – 14 751 zł
- badania techniczne – 1 437 zł

Rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki w tym dziale dotyczyły akcji przeciwdziałania alkoholizmowi sfinansowanej ze środków uzyskanych z koncesji na sprzedaż alkoholu .

Wydatki realizowane były zgodnie z programem przyjętym przez komisję antyalkoholową i dotyczyły:

- zakup artykułów spożywczych w ramach realizacji zadań o wychowaniu w trzeźwości – 850 zł
- opłacono fakturę za wynajem urządzeń rekreacyjnych z okazji Dnia Dziecka – 1 000 zł
- przewóz drużyny piłkarskiej dziewcząt na mistrzostwa Polski w Głuchołazach – 3 440 zł
- opłacono pobyt dzieci w Jastarni – 4 500 zł
- zakupiono paliwo na potrzeby dowożenia do szkół – 43 738 zł
- wykonania badań i opinii na temat uzależnień ,
- dofinansowano wyjazd młodzieży z Zespołu Szkół Samorządowych na mistrzostwa w szachach - 1 760 zł,
- wyjazd młodzieży szkolnej nad morze- 2 730 zł ,
- udział młodzieży w seminarium na temat ochrony przeciwpożarowej - 1845 zł
- opłaty sądowej za osoby skierowane na poddanie się leczeniu odwykowemu- 618,72 zł

Pomoc materialna dla uczniów

W rozdziale tym wydatki dotyczyły wypłaty stypendiów dla uczniów na ogólną kwotę 163 617 zł. Stypendia wypłacono dla uczniów z rodzin spełniających kryterium dochodowe oraz za bardzo dobre wyniki w nauce na kwotę 11 700 zł i za szczególne wyniki sportowe - 1 200 zł. **Koszt oświetlenia** na terenie gminy wyniósł 163 575,65 zł oraz koszt konserwacji – 31 980 zł.

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – przelano dotację w kwocie 234 955 zł

Biblioteki – przelano dotację w kwocie 113 045 zł

realizacja budżetu przebiegała rytmicznie, czego efektem jest terminowe regulowanie zobowiązań oraz realizacja zaplanowanych inwestycji.

W stosunku do zalegających z wpłatami podatników zostały wdrożone kroki egzekucyjne, co spowoduje przyspieszenie realizacji niektórych źródeł dochodów.

Dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych oraz na dofinansowanie zadań własnych zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. Szczegółowa informacja została złożona do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Krajowego Biura Wyborczego z delegaturą w Suwałkach.

Zobowiązania niewymagalne stanowią kwotę 922 165,53 zł, a są to naliczone dodatkowe wynagrodzenia roczne za 2017 rok, zobowiązania za usługi i towary oraz podatek dochodowy do US, składki ZUS, których termin realizacji upływa w styczniu 2018 roku.

Budżet gminy zamknął się wynikiem ujemnym w kwocie 2 517 587,64 zł. Przychody wyniosły 4 405 079,72 zł, rozchody natomiast dotyczyły spłaty zobowiązania z tytułu kredytów długoterminowych w ogólnej kwocie 877 086 zł.

Realizacja wydatków następowała w granicach kwot określonych w budżecie z uwzględnieniem dokonanych przeniesień i zgodnie z planowanym przeznaczeniem w sposób celowy i oszczędny.

Środki rezerwy ogólnej na nieprzewidziane wydatki rozdysponowano w kwocie 67 948 zł.

Długoterminowe zadłużenie budżetu gminy na koniec 2017 roku wynosi 6 121 246 zł

10. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE POBORU W DRODZE INKASA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, PODATKU ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO ORAZ WYZNACZENIA INKASENTÓW I OKREŚLENIA WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA ZA INKASO.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż w związku ze śmiercią Sołtysa Sołectwa Białousy Pana Romualda Wawiernia zachodzi konieczność wyboru nowego Sołtysa i inkasenta. Po rozmowie z Panią Wawiernia (żoną zmarłego Sołtysa), że ona do końca roku będzie tym inkasentem podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego. A po nowym roku wybierzemy nowego Sołtysa i inkasenta.

Wobec braku uwag Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały nr XXXII/204/18 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały Radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXII/204/18 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso jest załącznikiem do protokołu.

11. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ DLA PEDAGOGÓW, PSYCHOLOGÓW, LOGOPEDÓW, TERAPEUTÓW PEDAGOGICZNYCH I DORADCÓW ZAWODOWYCH PRACUJĄCYCH W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ JANÓW.

Kwestie omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Janów wynika z art. 76 pkt 22 wprowadzonego ustawą z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203).

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych w art. 76 pkt 22 dokonuje zmiany art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy – Karta Nauczyciela, stanowiącego podstawę dla organu stanowiącego do określania w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, który nie może być wyższy niż 22 godziny.

Od roku szkolnego 2018/2019 tygodniowa obowiązkowa liczba godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnianych dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, będzie wynosiła 20 godzin. Zmiana pensum nauczycieli nastąpi z mocy prawa i nie będzie wymagała podejmowania uchwały organu stanowiącego w tym zakresie.

Przytoczone powyżej zmiany wchodzi w życie 1 września 2018r. i do tego momentu organ stanowiący, który dotychczas określał tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli specjalistów jest zobowiązany do dostosowania wspomnianej uchwały do obowiązującego stanu prawnego.

Wobec braku uwag odczytany został projekt uchwały nr XXXII/205/18 w sprawie określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych pracujących w placówkach oświatowych

prowadzonych przez Gminę Janów, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały Radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXII/205/18 w sprawie określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych pracujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Janów jest załącznikiem do protokołu.

12. PODJĘCIE UCHWAŁĘ ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE PLANU DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLU PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ JANÓW ORAZ MAKSYMALNEJ KWOTY DOFINANSOWANIA OPŁAT ZA KSZTAŁCENIE POBIERANE PRZEZ SZKOŁY WYŻSZE I ZAKŁADY KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI ORAZ SPECJALNOŚCI I FORMY KSZTAŁCENIA, NA KTÓRE DOFINANSOWANIE JEST PRZYZNAWANE W 2018 ROKU.

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż na poprzedniej sesji podejmowaliśmy uchwałę odnośnie planu dofinansowania form doskonalenia i wkradł się błąd. Wpisałiśmy „kursy kwalifikacyjne”, a takiego zwrotu w ustawie nie ma. I dlatego musimy podjąć uchwałę zmieniającą.

Wobec braku uwag odczytany został projekt uchwały nr XXXII/206/18 zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Janów oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem protokołu Radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXII/206/18 zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Janów oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2018 roku jest załącznikiem do protokołu.

13. OPINIA RADY GMINY JANÓW W SPRAWIE CZASOWEGO ZAMKNIĘCIA ULICY BROWARNEJ NA OKOLICZNOŚĆ HANDLU NIEDZIELNEGO.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko. Poinformował, iż w związku z przekazaniem placu budowy gdzie było targowisko do budowy nowego targowiska. Targujący nie mają teraz gdzie targować i jest taka propozycja do rozważenia i do dyskusji, żeby ulicę Browarną na części zamknąć na tej długości gdzie kończy się działka gminy Janów od godziny np. 7.00 do godz. 13.00 na handel, a potem przywrócić jej normalne użytkowanie. Na tą chwilę nie ma żadnej możliwości aby targ przenieść w inne miejsce ponieważ takiego miejsca nie mamy i nie ma również miejsca do wynajęcia. Utrudnienia w ruchu będą tylko na czas budowy nowego targowiska po tym okresie handlowcy przeniosą się na teren nowego targowiska.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymaski powiedział, iż teraz można zadawać pytania.

Radny Gminy Pan Alfred Turel – zapytał co z fundamentami, które się rozpadają, a Pan Wójt zapewniał że ściany i cała konstrukcja jest bardzo dobra

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – odpowiedział, to co jest w ziemi to nikt nie widzi i nikt nie mógł tego ocenić

Radny Gminy Pan Waław Raczkowski – zapytał, czy będziemy podejmować w tej sprawie uchwałę

Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski – udzielił odpowiedzi, iż jest to tylko dyskusja

Mieszkaniec Janowa Pani Marta Nobert – zapytała, na jakim odcinku będzie zamknięta ta ulica

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – udzielił odpowiedzi, że planuje się zamknięcie ulicy Browarnej od skrzyżowania z ulicą Białostocką do końca działki gminnej do granicy z Rol-Agro, musi pozostać dojazd do lecznicy i do mleczarni

Radny Gminy Alfred Turel – zapytał, dlaczego by nie wykorzystać placu przy Rol-Agro

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – udzielił odpowiedzi, ten teren jest terenem prywatnym i właściciel musiałby wyrazić zgodę

Mieszkaniec Janowa Dariusz Turel – powiedział jako użytkownik ulicy Browarnej poprosił Radnych, aby nie wyrażali zgody na czasowe wyłączenie z ruchu ulicy Browarnej. Prośbę swoją motywował tym, iż w sezonie letnim będzie się odbywać sprzedaż części do maszyn rolniczych również w niedzielę. Klienci muszą mieć możliwość dojazdu do sklepu. W niedzielę dojeżdżają również samochody dostawcze z towarem do rozładunku w poniedziałek. Pan Turel poprosił odpowiedz Pana Wójta.

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko – udzielił odpowiedzi, iż samochody powyżej 12 ton nie powinny być rozładowywane na ulicy. Powinna być wybudowane specjalne miejsce przeznaczone do rozładunku. Rozładunek nie powinien powodować utrudnień na ulicy Browarnej.

Radny Sokółka Pan Antoni Cydzik – zaapelował do Radnych aby nie głosowali za przyjęciem uchwały zabraniającej przejazdu ulicy Browarnej i utrudniania prowadzenia działalności gospodarczej. Powiedział również że budowa targowiska jest działaniem na niekorzyść lokalnych przedsiębiorców. Powodować będzie odpływ gotówki od lokalnego społeczeństwa do sprzedawców innych miejscowości. Na zakończenie wypowiedzi Pan Cydzik poprosił o niegłosowanie za utrudnianiami dla lokalnego przedsiębiorcy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski - powiedział, iż w dniu dzisiejszym nie jest przewidziane głosowanie nad uchwałą w sprawie ulicy Browarnej.

Przewodniczący Rady powiedział, iż nadszedł czas na wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie poprzez głosowanie. Stawia wniosek w formie takiej jak zaproponował Pan Dariusz Turel. Zapytał kto z Radnych jest za niewykańczanie z ruchu ulicy Browarnej.

Radni Gminy podjęli decyzję o pozostawieniu ulicy Browarnej otwartej tak jak jest dotychczas.

14. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W JANOWIE ZA 2017 ROK.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie za 2017 rok przedstawiła Kierownik GOPS Pani Urszula Dawidowicz. Poinformowała, że art. 10 ustawy o pomocy społecznej kierownik ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie przemocy społecznej.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Janowie za 2017 rok jest załącznikiem do protokołu.

15. PRZEDSTAWIENIE OCENY ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 2017 ROK.

Ocena zasobu Pomocy Społecznej za 2017 r. przedstawiła Kierownik GOPS Pani Urszula Dawidowicz. Poinformowała, iż na podstawie art. 16a Gmina przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący.

Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy.

Ocena zasobu Pomocy Społecznej za 2017 r. jest załącznikiem do protokołu.

Radny Gminy Alfred Turel opuścił posiedzenie sesji.

16. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXXI SESJI RADY GMINY.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXXI sesji Rady Gminy opowiedziało się 11 Radnych, przy 1 głosie wstrzymującym.

17. WOLNE WNIOSKI

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. Poinformował, iż do Rady Gminy wpłynęło pismo Pana Wójta Gminy Janów odnośnie odpowiedzi na wniosek Radnego Pana Józefa Bochenko o nadanie nazwy rondu w miejscowości Janów. Przewodniczący odczytał treść pisma.

Następne pismo, które wpłynęło na ręce Przewodniczącego Rady Gminy od Przewodniczącej Rady Rodziców Pani Joanny Deputat w sprawie dofinansowania festynu z okazji Dnia Dziecka. Po rozmowie ze Skarbnik Gminy i Radnymi ustalono, iż wzorem roku poprzedniego dofinansowanie wyniesie 1000 zł z Gminnego programu Rozwiązywania problemów alkoholowych.

Kolejne pismo to wniosek, który wpłynął do Rady Gminy od Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowie odnośnie dofinansowania do zakupu sprzętu do gaszenia pożarów w trudnych dostępnych miejscach oraz sprzętu do siłowego otwierania drzwi. Po naradzie ze Skarbnik Gminy ustalono, że dofinansowanie będzie ale w późniejszym terminie.

Na ostatniej sesji Rady Gminy Radny Gminy Pan Waław Raczkowski stwierdził, że występował z wnioskami i interpelacjami ponad 40 razy i że Pan Przewodniczący może to sprawdzić. Przewodniczący Rady przedstawił wykaz wniosków i interpelacji, z których wynika że Radny Pan Raczkowski od dnia 30.12.2010 r. do 29.08.2017 r. zadał łącznie 17 zapytań wniosków i interpelacji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski zwrócił się od Rady mówiąc że ostatnia sesja, która była zaplanowana na dzień 13 kwietnia 2018 r. i na tą sesję nie zgłosili się Radni w

ilości sztuk 8. Część Radnych usprawiedliwiła swoją nieobecność, a część Radnych Ci którzy złożyli wniosek o odwołanie Przewodniczącego nie złożyli usprawiedliwienia. Przewodniczący nadmieniał, że Radni mogli odwołać Przewodniczącego już na dzisiejszej sesji, wystarczyło uczestniczyć w sesji w dniu 13 kwietnia 2018 r.

Następnie Przewodniczący zwrócił się do Radnych mówiąc co prawda ustawa o samorządzie gminnym nie przesądza o tym czy Radny jest funkcjonariuszem publicznym czy tylko korzysta z praw mu przysługujących jednak art. 115 Kodeksu Karnego § 13 pkt. 2 wymienia Radnego jako funkcjonariusza publicznego to znaczy że przysługuje nam pewne prawa ale obciążeni jesteśmy również obowiązkami. Niedopełnienie swoich obowiązków lub ich zaniechanie powoduje działanie na szkodę interesu publicznego i podlega karze pozbawienia wolności. Dlatego też nie rozumiem oburzenia Radnego Pana Czesława Hniedziejko, który dzwoniąc do mnie wyraził swoje oburzenie w sposób mało parlamentarny.

Mieszkaniec Janowa Pan Dariusz Turel – podziękował Radnym za pozytywne załatwienie prośby.

Radny Gminy Pan Czesław Hniedziejko – powiedział, że było poruszane aby zatokę autobusową zmniejszyć i nie widzi żadnej reakcji.

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko udzielił odpowiedzi - odnośnie zmniejszenia zatoki to nie wiąże się z możliwością Wójta. Aby zatoka została zmniejszona musi być do tego projekt, musi być to uzgodnione z Ruchem Drogowym Komendy Wojewódzkiej Policji i Komenda Powiatową Policji. Za to że są tam wystawiane mandaty nie odpowiada Wójt tylko Radna Powiatowa, która na poprzedniej Sesji zgłosiła dla Komendanta Powiatowego Policji że parkują tam ciężarówki i że należałoby coś z tym zrobić.

Mieszkaniec Janowa Dariusz Turel – zapytał dlaczego kontrola i interwencje Policji na zatoce autobusowej i wokół parku rozpoczęły się pół roku przed planowaną budową parkingu. Wcześniej takich kontroli nie było.

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko udzielił odpowiedzi - od momentu zakupu działki po byłej stacji ORLEN cały czas była mowa o konieczności zapewnienia bezpieczeństwa na tym terenie to jest od ronda do skrzyżowania z ulicą Kościelną.

18. ZAMKNIĘCIE SESJI.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski zamknął XXXII sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolantka

Marta Muklewicz

Przewodniczący Rady Gminy

Antoni Rymarski